2025年 5月 8日
各国立・公・私立大学長
その他関係諸機関長 殿

文教大学  文学部
学部長  紙 宏行

（ 公印省略 ）
教員の公募について（ご依頼）

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
このたび本学部では、専任教員を下記募集要領により公募することとなりました。ご多用中誠に恐縮です

が、関係各位にご周知方ご配慮を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

10、採用職種 教授、准教授 又は 専任講師  1 名

20、所属 文学部 外国語学科

 【 専門分野 ：人文・社会（地域研究）、人文・社会（国際関係論）、人文・社会（文

化人類学・民俗学）】

30、担当科目 ラテンアメリカ文化論, ラテンアメリカ社会論, Study Abroad Preparation, CLIL,

Problem-Solving Workshop, Workshop for Project, 研究基礎演習, Seminar

I(1)/I(2), Seminar II(1)/II(2) 等

40、応募条件 ①

②
③
④

⑤

ラテンアメリカ関連の専門分野において深い学識と優れた研究業績及び教育能力

を有すること。

英語の高い運用能力を有していること。

委員会など学内業務の遂行に支障のない高度な日本語能力を有すること。

博士の学位（外国において授与されたこれに相当する学位を含む）を有することが

望ましい。

スペイン語、あるいはポルトガル語の高い運用能力があることが望ましい。

50、採用予定日 2026年4月1日

60、給与 本学園給与規程による

70、提出書類 ①

②
③

履歴書（写真貼付のこと）  1部
教育研究業績書       1部
従来の教育及び研究内容の概説と今後の教育及び研究内容に対する抱負

1部

④ 上記②に記載された業績のうち主要なもの5点（抜き刷り、コピー可）

 ※ 注意：①②③は本学所定の様式を用いること。

※ 本学所定書式は、下記のURLよりダウンロードできます。
     https://www.bunkyo.ac.jp/recruit/
※ 応募書類は原則として返却しません。返却をご希望の場合は、返却希望の書類を明記
※ の上、返信用封筒を同封してください。

8、応募締切日 2025年7月8日（火）必着

9、選考方法 書類選考通過者には、2025年8月2日（土）頃までに本人宛に通知し、9月13日（土）

に面接（模擬授業を含む）を行います。

10、提出先 〒343-8511 埼玉県 越谷市 南荻島3337  文教大学 越谷キャンパス 越谷総務課
 ※ 郵送のみ受け付け。封筒の表に「文学部 外国語学科 教員応募書類在中」と朱書し、

書留便とすること。

[問い合わせ先]  上記提出先と同じ。

電話：048-974-8811  FAX：048-974-9439  E-mail： ksoumu@stf.bunkyo.ac.jp

※応募提出書類の個人情報については審査時の資料とする以外には使用いたしません。
合わせて採用予定者については人事管理以外には使用いたしません。

以上

Hiroyuki Kami

Dean of the Faculty of Language and Literature

Bunkyo University

May 8, 2025

Presidents of National, Public, and Private Universities and

Directors of Related Organizations

Position Opening for Lecturer, Associate Professor, or Professor

Our faculty is pleased to announce an open call for a full-time faculty position, details of which are outlined below.

We would be grateful if you could circulate this information to relevant individuals. Thank you for your

consideration.

1. Job type and the number of positions: One full-time Lecturer, Associate Professor, or Professor

2. Affiliation: Department of Foreign Languages, Faculty of Language and Literature, Bunkyo University

3. Field of research: Area Studies, International Relations, or Cultural Anthropology and Folklore

4. Courses to teach (undergraduate courses):

Lecture on Latin American Culture, Latin American Social Theory, Study Abroad Preparation, CLIL

(Content Language Integrated Learning), Problem-Solving Workshop, Workshop for Project, Basic

Research Seminar, Seminar I(1)/I(2), Seminar II(1)/II(2) and others.

5. Qualifications:

  All applicants must meet the following criteria.

(1) Possess deep expertise in fields related to Latin America, along with outstanding research achievements

and teaching abilities.

(2) Possess a high level of English language proficiency.

(3) Possess advanced Japanese language proficiency sufficient to perform university duties such as committee

work without impediment.

 (4)  Possess a doctorate or the equivalent research achievements.

（5） It is desirable to have a high proficiency in Spanish or Portuguese.

6. Date of Employment: April 1, 2026

7. Salary: Salaries are paid in accordance with Bunkyo University regulations.

8. Application deadline: July 8, 2025, 5 pm (JST)

        (Application documents must arrive at the university by the date and time mentioned above.)

9. Documents to submit:

 (1)  CV/resume (using the designated form with the applicant’s photo attached)

 (2) List of professional achievements (using the designated form)

  (3)  Future research plan and educational aspiration (using the designated form)

 (4) Five principal publications (books and/or articles); originals, offprints, or photocopies

   NB: The forms designated by the university (CV/resume, list of professional achievements, future research

plan and educational aspiration) can be downloaded at the university website

(https://www.bunkyo.ac.jp/recruit/).

Application documents are basically not returned to the applicants. Those who would like the

documents returned must specify the documents to be returned and enclose a return envelope.

10. Selection Procedure:

（1）First selection stage (document screening)

Applicants will be notified of selection results by August 2, 2025.

（2）Second selection stage (interview)

Applicants who pass the first selection stage will have an interview (including a mock teaching session) on

September 13, 2025.

10. Mailing address:

 General Affairs Section, Koshigaya Campus

  Bunkyo University

 3337 Minami-Ogishima, Koshigaya-city, Saitama Prefecture 343-8511

NB: Applicants must send the application documents by registered mail, and write in red on the envelope

“Application documents enclosed, for Dept. of Foreign Languages, Faculty of Language and Literature.”

11. Contact:

   The same as the above mailing address.

Phone: 048-974-8811 (Japanese only)   FAX: 048-974-9439   Email:ksoumu@stf.bunkyo.ac.jp

12. Additional information:

   Information on the application documents will be exclusively used for the selection process, and will not be used

for other purposes. For the successful applicant, application documents will be used for personnel management

purposes, and will not be used for other purposes.